@30 VERACRUZ i SEV VERA
il & j GOBIERNO ;m;‘ gu CRl_J,z
iy

DEL ESTADO - ; de Educacion

ME LLENA DE ORGULLO

Unidad de Transparencia

Oficio No.: SEV/UT/3873/2024

Asunto: Se remite respuesta a su solicitud de acceso
a la informacién plblica N°© 301153524001213
Xalapa, Enriquez., Ver, 30 de julio de 2024

C. SOLICITANTE
PRESENTE.

En atencion a su Solicitud de Acceso a lIa Informacién Publica registrada con el folio nuimero
301153524001213 en el sistema de la Plataforma Nacional de Transparencia.

Por lo anterior, con fundamento en los articulos 134 fracciones II, VII, XII y XVIII, y 145
fraccion I de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Pablica para el Estado de
Veracruz de Ignacio de la Llave, me permito hacer de su conocimiento la informacién
proporcionada mediante los oficios: SEV/OM/DRF/02730/2024 emitido por la Directora
de Recursos Financieros Yy SEV/DRV/JURIDICO/854/ 2024 emitido por la Delegada
Regional de Veracruz.

Con lo anterior se da respuesta a su solicitud de acuerdo a lo previsto en los articulos 6 de
la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 143 y 145 de |a Ley de
Transparencia mencionada. Atendiendo a lo dispuesto por los numerales 146 y 156 de la Ley
en cita, usted podrd ejercer su derecho para interponer recurso de revisién ante el Instituto
Veracruzano de Acceso a la Informacién y Proteccién de Datos Personales, dentro del plazo
de quince dias habiles a partir de la notificacién.

Para cualquier aclaracién o comentario S€ ponen a su disposicion los datos de contacto de la
Unidad de Transparencia de la Secretaria de Educacién:

Correo electrénico oficial: transparencia@msev.gob.mx

Teléfono oficial: 228 841 77 00, extension 7082.

Domicilio oficial: Torre Animas, despacho 203, Blv. Cristébal Coldn no. 5, Fracc. Jardines
de las Animas, C.P. 91190, Xalapa, Veracruz, México.

Aprovechando la ocasién para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

\
. a’ UNIDA
LIC. MARIA TERESA DIA_: BARRETERO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c.p. Mtro, Victor Emmanuel Vargas Barrientos. -Secretario de Educacién. - Para su conocimiento.
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COORDINADOR DE DELEGACIONES REGIONALES
XALAPA, VERACRUZ.

Por este medio, en cumplimiento a su oficio SEV/CDR-PyCE/2123/2024 al que .

adjunto la solicitud de la Unidad de Transparencia de esta Secretaria, dictada en
oficio SEV/UT/3768/2024, en virtud de la siguiente peticion:

"Solicito copia digitalizada de ias comisiones oficiales, el importe de los
gastos de representacién y viaticos, asi como el objeto e informe de Ia
comision y evidencia fotogréfica correspondiente de los oficios de
comisiones oficiales de conformidad con la normativa vigente la cual
expresamente seifiala que tendran que comprobar los gastos de los viaticos,
informe de la comisién y evidencias, donde justifique el presupuesto
enviado de los 24,833 del 1 al 31 de MARZO de 2024, en la delegacion

regional Veracruz, con domicilio en Manuel Negrete 91 Veracruz, ver. ...
(SIC)”

Otorgo respuesta en los siguientes términos:

1) Resultado de la busqueda en el periodo solicitado, en los archivos de la oficina
de recursos humanos de esta Delegacién Regional existe un total de noventa
y siete fojas relativas a oficios de comisién expedidos a trabajadores
adscritos a este centro de trabajo.

2) Los oficios de comisién contienen datos personales de los empleados, motivo
por el cual, para ser entregados en versién publica, tienen que ser copiados,
testados y finalmente digitalizados por asi haber sido requeridos.

3) Toda vez que la cantidad de documentos rebasa el nimero de veinte fojas,
establecido para ser entregado de manera gratuita por el penultimo parrafo
del articulo 152 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica
en vigor para el Estado, se solicita atentamente que, a través de la
Unidad de Transparencia, se genere el formato de pago de derechos
correspondiente y que, una vez que la solicitante haya realizado el pago,
se someta a consideracion del Comité de Transparencia de la Secretaria y de
ser resultar procedente, se apruebe la versién publica de los documentos
requeridos para estar en posibilidad de hacer la entrega de la informacion.

4) Una vez realizado el pago y autorizada la versién publica de los documentos,
le seran entregados a la solicitante por la C. Heidi Zamora Loaiza en la Oficina
de Servicios Juridicos de esta Delegacion Regional en Veracruz, Veracruz, con
domicilio en la Calle Miguel Negrete, nimero 91, Colonia Zaragoza, entre
Simén Bolivar y Freyre, C.P. 91910, en un horario de 09:00 a 15:00 horas,
de lunes a viernes y con nimero telefénico 228 841 7700, extension 7882.
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Respecto a la solicitud de presentar informes de la comision y evidencia
fotografica, en archivos de esta Delegacion Regional no existen tales
documentos en virtud de que, la suscrita o el Jefe de la Oficina de Servicios
Administrativos validan y signan el oficio de comision en cuyo contenido se
describe la actividad encomendada, posteriormente la oficina de recursos
humanos cumple con la captura de la informacién que requiere el Sistema de
Control de Asistencia de la Direccion de Recursos Humanos de esta
Secretaria, quedando con este proceso, todas las formalidades cubiertas.
Respecto a la solicitud de informar el importe de los gastos de representacion,
viaticos y evidencias donde se justifique la aplicacion del presupuesto
asignado a esta Delegacion en el periodo sefialado, de conformidad con el
articulo 7 de la Ley Estatal antes citada, deberd solicitarse al area competente
de esta Secretaria.
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DEL ESTADO

. OFICIALIA MAYOR
DIRECCION DE RECURSOS FINANCIEROS
Oficio Num.: SEV/OM/DRF/02730/2024
Asunto: Folio 301153524001213

Xalapa, Veracruz, 25 de julio de 2024

M.A. LORENA HERRERA BECERRA
Enlace de Transparencia de la Oficialia Mayor
Presente

En relacién a su Tarjeta No. SEV/OM/EUT/1503T/2024 de fecha 22 de julio del
presente afo, en la cual hace referencia al Oficio No. SEV/UT/3768/2024 suscrito
por la Titular de la Unidad de Transparencia, relacionado con la solicitud registrada
con el folio 301153524001213 a través de la Plataforma Nacional de
Transparencia (PNT), que a la letra dice:

"Solicito copia digitalizada de las comisiones oficiales, el importe de los gastos de representacion y
viaticos, asi como el objeto e informe de comision y evidencia fotogréfica correspondiente de los
oficios de comisiones oficiales de conformidad con la normativa vigente la cual expresamente sefiala
que tendran que comprobar los gastos de los viaticos, informe de la comisién y evidencias, donde
Justifique el presupuesto enviado de los 24,833 del 1 al 31 de MARZO de 2024, en la delegacién
regional Veracruz, con domicilio en Manuel Negrete 91 Veracruz, ver. Como lo marca la ley 875 en
su articulo 6 el cual sefiala Los sujetos obligados procuraran reducir los costos por reproduccion,
poniendo la informacién a disposicion de los particulares por medios electronicos o
electromagnéticos. En ningtn caso los ajustes razonables que se realicen para el acceso de la
informacion de solicitantes con discapacidad serdn con costo a los mismos Y su Articulo 139. Las
Unidades de Transparencia de los sujetos obligados garantizaran las medidas y condiciones de
accesibilidad para que toda persona pueda ejercer el derecho de acceso a la informacion, mediante
solicitudes de informacién, y apoyara al solicitante en la elaboracién de las mismas, de conformidad
con las bases establecidas en el presente Titulo y su articulo 148 y lo establecido en el articulo 1 5
y sirva de apoyo el criterio 1/2013 emitido por el érgano garante cuyo rubro y texto son: Modalidad
de entrega de informacién. Procede remitirla via electrénica, traténdose obligaciones de
transparencia previstas en el articulo 8.1 de |3 ley de transparencia Yy acceso a la informacion
publica para el estado de Ignacio de la llave.”

De conformidad a las atribuciones conferidas en el Reglamento Interior de esta
Secretaria y en el Manual Especifico de Organizaciéon vigente de la Direccién de
Recursos Financieros y, en cumplimiento a lo sefialado en la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacién Plblica y, en los Lineamientos
Técnicos Generales para la publicacién, homologacién y estandarizacién de Ia
informacion de las obligaciones establecidas en el Titulo Quinto y en Ia
fraccion IV del articulo 31 de la Ley General de Transparencia Yy Acceso a la
Informacion Puablica, que deben difundir los sujetos obligados en los portales de
internet y en la Plataforma Nacional de Transparencia; asi como en la Ley Nimero 875
de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Veracruz de
Ignacio de la Llave, comunico a Usted que, la informacién respecto a los gastos de
representacion y viaticos, correspondiente al periodo del 1° al 31 de marzo 2024, se
encuentra disponible para su consulta en la Plataforma Nacional de Transparencia

(PNT), https://consultapublicamx. plataformadetransparencia.orq. ms/vut-
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web/faces/view/consultaPublica.xhtml#tarjetalnformativa, en el apartado Gastos en Comisiones
Oficiales, correspondientes al ler. Trimestre 2024.

Por lo antes expuesto, es importante mencionar que, derivado de una busqueda
exhaustiva en las bases de datos, no es posible entregar la informaciéon unicamente
por el periodo que lo solicita, toda vez que, es necesario generar un archivo en
especifico o mejor conocido como AD-HOC, razon por la cual resulta aplicable el
Criterio 03-17 AD-HOC emitido por el Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a
la Informacién y Proteccion de Datos Personales. De igual manera, se deben considerar
los Criterios estipulados en las Tablas de actualizacién y conservacion de Ia informacion
plblica derivada de las obligaciones de transparencia sefialada en los Lineamientos
antes referidos, misma que se actualiza de manera trimestral.

A efecto de facilitar la blsqueda en la Plataforma Nacional de Transparencia, se
adjuntan al presente, capturas de pantalla de los pasos a seguir para ubicar la
informacion solicitada.

Sin otro particular por el momento, reciba un cordial saludo.

__ATENTAI

v A
=4 \’1:d|\ﬂ ¢ B g
Fa

‘\ ] 4 ot
M.A. SINTHYA SALAMANCA\DEL MORAL /
DIRECTORA DE}RECURSOS FI

C.cp.  Miro. Victor Emmanuel Vargas Barrientos. - Secretario de Educacion de Veracruz
Doctorandd Ariadna Selene Aguilar Amaya. - Oficial Mayor de la Secretaria de Educacion de Veracruz
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